Preencher os dados solicitados no link de inscrição do Processo Seletivo no portal 

www.faculdadejesuita.edu.br, (a partir do dia 19 de setembro de 2025). 
4.2. Fazer o UPLOAD da documentação listada no item 16; 
4.3. Emitir o boleto e efetuar o pagamento referente à taxa de inscrição no valor de R$135,00 (cento 

e trinta e cinco reais). 
5. As provas do Processo Seletivo serão realizadas na sede da Faculdade, presencialmente, no dia 24 

de novembro de 2025, das 8h30min às 12h. 

6. Os Processos Seletivos dos cursos de Filosofia e Teologia constarão de duas provas, de caráter